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För ett rättvisare Göteborg 
Det är lätt att älska och imponeras av Göteborg. Här, i Europas norra utkant, tillverkas bilar 
och lastbilar som säljs på världsmarknaden. Här utvecklas också läkemedel och medicinska 
hjälpmedel som gör livet bättre för miljontals människor. Här finns ett restaurang- och 
nöjesliv som bidrar med glädje till både göteborgare och besökare från såväl övriga Sverige 
som hela världen. 

Göteborgsregionen svarar idag för cirka en tredjedel av det privata svenska näringslivets 
samlade FoU-investeringar. Sedan finanskrisen har regionen haft den starkaste 
sysselsättningsutvecklingen inom kunskapsintensiva tjänster i Sverige samtidigt som vi 
stärkt vår position som Sveriges industriella centrum. Detta har i sin tur lett till att 
Göteborgsregionen också haft landets snabbaste tillväxt av bruttoregionalprodukten. 

Detta, och allt annat som gör Göteborg till världens bästa stad att leva i, är resultatet av hårt 
arbetande göteborgares ansträngningar och ständiga förmåga att se möjligheter när världen 
förändras. Lika många gånger som Göteborg han varit uträknat genom historien, lika många 
gånger har göteborgarna kavlat upp ärmarna och gett staden en ny riktning. Göteborg är en 
stad där vi arbetar och där vi alltid har arbetat. Det är så vi tagit oss igenom tuffa tider och 
skördat framgångar. 

Allvarliga problem och politiska misslyckanden 

Allvarliga problem 

Trots allt det positiva har Göteborg också stora problem. Från vänstersidan får vi exempelvis 
ofta höra att Göteborg är en delad stad, vilket syns i skillnader i hälsa, välstånd och 
livsmöjligheter, beroende på var du bor och varifrån du eller dina föräldrar kommer. 

Det är en beskrivning som tyvärr är sann. I vissa delar av staden har inte ens hälften av 
niondeklassarna gymnasiebehörighet när de lämnar grundskolan. Ofta är det samma barn 
och unga som aldrig sett sina föräldrar gå till jobbet och som tvingats tacka nej till 
fritidsaktiviteter eftersom de inte har råd. 

Denna utveckling har skett under ett i det närmaste kompakt socialdemokratiskt styre. Under 
43 av de senaste 50 åren har Socialdemokraterna haft det yttersta ansvaret för Göteborg. 
De problem de beskriver är i själva verket resultatet av decennier av deras egna dåliga 
beslut och en politisk kultur som gör människor till offer. 

Det är resultatet av en politik som hellre bekämpat rikedom och välstånd än fattigdom och 
utanförskap. Det är en politik som fastnat i problem och begränsningar istället för att, likt 
göteborgarna och Göteborgs företag, se möjligheter och titta bortom horisonten. Det är ett 
politiskt misslyckande och det är knappast mer av samma socialdemokratiska politik som 
kommer att bidra till att fler göteborgare får det bättre. 

Politiken levererar inte 



Den största klyftan i Göteborg är den mellan å ena sidan, det som skapas av göteborgarna 
och det göteborgska näringslivet, och å andra sidan det som politiken har ansvar för. Där 
göteborgarna och näringslivet skapar den ena världssuccén efter den andra, hamnar 
Göteborgs Stad i botten bland Sveriges kommuner. När göteborgarna är snabbfotade och 
snabbt ställer om beroende på vad som händer i omvärlden, präglas allt som politiken 
ansvarar för av långsamhet, krångel och dåliga resultat. 

Det spelar ingen roll vilken kommunal verksamhet man väljer att titta på, Göteborgs Stad 
hamnar i bottenskiktet av jämförbara kommuner: 

●​ Barngrupperna i förskolan är större än både genomsnittet och gällande 
rekommendationer 

●​ Skolresultaten är sämre än i andra storstäder 
●​ Bemötandet av företag är bland de sämsta i landet 
●​ Seniorernas upplevelse av äldreomsorgen är bland den sämsta tiondelen av 

Sveriges kommuner 
●​ Väntetiderna för bygglov är längre än i andra kommuner 
●​ Reglerna för serveringstillstånd, uteserveringar och annat som skapar 

stadsglädje är snårigare än någon annanstans 

Samtidigt är arbetslösheten i Göteborgs kommun högre än i övriga Göteborgsregionen. 
Otryggheten på stan, i bostadsområdet, i skolan och i hemmet är ett fortsatt stort problem. 
På grund av otryggheten och de begränsade möjligheterna att kunna flytta till villa eller 
radhus, är utflyttningen av barnfamiljer till kranskommunerna omfattande. Detta innebär att 
Göteborg tappar framtidens göteborgare och en viktig del av skattekraften. 

Göteborgarna betalar dessutom mer i kommunalskatt än andra svenskar, och trots det 
lyckas inte kommunen bättre med att ge god service till medborgarna. Det handlar således 
inte om brist på resurser, det handlar om brist på politisk styrning och respekt för 
göteborgarnas skattepengar. När det socialdemokratiska styret satsat på kommunala 
skrytprojekt eller politiska symbolfrågor har kvaliteten i välfärden blivit lidande. Vänsterstyret 
har haft fler än en chans att visa vad de går för, och gång på gång har de misslyckats. 
Göteborg och göteborgarna förtjänar bättre. 

 

 

 

 

 



Ett bättre Göteborg är möjligt 
Fördelen med politiska problem är att de går att lösa. Det enda som behövs är bättre politik 
och politiker med förmåga att skapa förändring. I grunden handlar det om politiker som ser 
möjligheter, som tror på människors förmåga, som vågar ställa krav och som är beredda att 
arbeta lika hårt som göteborgarna. Det är Moderaternas utgångspunkt och övertygelse inför 
valet 2026. 

Tillsammans med göteborgarna vill vi göra Göteborg ännu bättre och mer rättvist. Genom att 
prioritera det som är politikens uppdrag och det som är allra viktigast för göteborgarna vill vi 
göra vårt Göteborg så bra som det kan bli. Vi kommer inte kunna göra allt på en gång. 
Därför prioriterar vi det allra viktigaste: 

●​ Ordning och reda i den kommunala ekonomin, så att vi kan satsa på det 
viktigaste samtidigt som göteborgarna får behålla mer av sina pengar 

●​ Minskat bidragsberoende, fler som arbetar och därmed ökade skatteintäkter 
●​ Fler lärare, mindre klasser och förbättrade skolresultat 
●​ Mindre barngrupper och fler förskollärare i förskolan 
●​ En trygg äldreomsorg där seniora göteborgare kan känna sig säkra 
●​ Fler ordningsvakter, trygghetskameror och stöd till brottsutsatta 
●​ En trafikpolitik som sätter alla göteborgares framkomlighet först – inte kampen 

mot bilen 
●​ Byggandet av bostäder som människor efterfrågar och som gör att barnfamiljer 

kan stanna kvar i Göteborg 
●​ En upprensning bland onödig byråkrati, krångel och höga avgifter 

Förändringen kommer inte att vara omedelbar. Att vända utvecklingen i en hel stad och en 
kommun med nästan 60 000 medarbetare tar tid, men steg för steg kommer göteborgarna 
att se skillnaden. Barngrupperna kommer att bli mindre, skolresultaten bättre, köerna 
kortare, krånglet kommer försvinna och livet i Göteborg kommer sakta men säkert bli lite 
enklare och lite trevligare. 

Efter ett tag kommer riktningen att bli tydlig. Tillsammans kommer vi att bygga ett ännu 
bättre och starkare Göteborg – en stad där fler klarar skolan, har ett jobb och känner att they 
är en del av gemenskapen. I takt med att vi bygger fler radhus och villor kommer en sörre 
andel av de som arbetar i Göteborg också att kunna bo här. Färre kommer att behöva 
pendla från kranskommunerna. Det kommer i sin tur leda till minskade utsläpp, mer 
skatteintäkter och bättre välfärd. 

Tillsammans med mindre krångel och lägre avgifter för krögare och andra företagare 
kommer det också att leda till en ännu roligare och mer spännande stad – en stad som fler 
vågar röra sig i under dygnets alla timmar i takt med att tryggheten ökar. När företagare och 
andra slipper krångel med tillstånd, planer och bygglov kan de dessutom koncentrera sig på 
att utveckla verksamheten. Det kommer att skapa nya möjligheter, affärsidéer och 
arbetstillfällen. Göteborg kommer helt enkelt att bli en ännu bättre stad för göteborgare, 
företag och besökare. 



Mer pengar i plånboken, bättre välfärd och kapital till 
investeringar 
För att Göteborg ska bli bättre krävs ett politiskt styre som håller i ekonomin och ser till att 
alla hårt arbetande göteborgare får ut maximalt av de pengar de betalar i skatt. Det måste 
ske med insikten att politiker aldrig har några egna pengar, utan endast förvaltar 
göteborgarnas surt förvärvade medel och därför är skyldiga att göra sitt yttersta för att 
förtjäna sitt förtroende. 

Sänkt skatt – en fråga om rättvisa 

Att ikke ta ut mer än nödvändigt i skatt är en moralisk fråga. Efter flera tuffa år av inflation 
och ekonomisk oro är det både viktigt och rättvist att göteborgarna får tillbaka något för de 
uppoffringar som gjorts. Men det är också en fråga om att Göteborg ska vara attraktivt för 
människor som arbetar. Höga skatter och avgifter driver hårt arbetande barnfamiljer och 
därmed skattekraft till kranskommunerna. Det förlorar Göteborg och göteborgarna på. 

För att klara detta är det viktigt att den politiska ledningen klarar av att fokusera på det som 
är viktigt. Förskolan, skolan och stödet till seniorer och utsatta måste alltid prioriteras. Men 
även inom dessa områden är det viktigt att pengarna verkligen går till barn och seniorer, inte 
till kurser i genusteori och andra politiserade verksamheter. Naturligtvis ska det råda 
nolltolerans mot slöseri och bidragsfusk. 

Attraktivt för människor och företag 

Konkurrenskraftiga skatter och en fungerande välfärd gör dessutom Göteborg ännu mer 
attraktivt för hårt arbetande barnfamiljer som betalar skatt. Genom att bygga fler radhus och 
villor får de möjlighet att bo kvar här eller flytta hit. Då ökar skatteintäkterna. 

Av samma skäl är det viktigt att vi har ett positivt näringslivsklimat som gör att fler vill starta 
företag samt att de företag som finns kan expandera och anställa fler. Då måste det finnas 
tillgänglig mark för investeringar, ett elnät som klarar dagens och morgondagens behov samt 
en transportinfrastruktur som gör det möjligt för människor och gods att komma fram. 

Krav på avkastning 

Göteborgarna måste också få ut mer av Göteborgs stora kommunala bostadssektor och 
stadens markinnehav. Totalt har Göteborgs Stads kommunala bolag tillgångar på cirka 200 
miljarder kronor. Stadens avkastning (utdelning) på dessa tillgångar är idag bara 0,3 procent 
eller 650 miljoner kronor. 

En ökning med bara en procentenhet skulle motsvara två miljarder kronor i ökade intäkter till 
Göteborgs Stad. De stora tillgångarna innebär också att det finns goda möjligheter att 
investera i nya projekt genom att sälja tillgångar i form av mark, fastigheter och kommunala 
bolag. 

Misslyckanden och ideologiska låsningar 



Idag drivs Göteborgs Stad på ett helt annat sätt. Trots högre skatt än genomsnittet är både 
skolor och äldreomsorg bland de sämsta i landet. Avgifterna för olika verksamheter ökar 
konstant och slöseriet uppgår till 1,5 miljarder kronor varje år. 

Krav på ökad kontroll av utgifterna röstas ner varje gång de väcks. Nybyggnationstakten för 
bostäder är låg och det som byggs är kommunala hyresrätter. Bolagssektorn anses som 
helig och nödvändiga investeringar finansieras med lån. På tre år har stadens låneskuld ökat 
med 15 miljarder kronor, motsvarande en halv miljard varje månad eller totalt 25 000 kronor 
per göteborgare. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att få ordning på Göteborgs ekonomi och skapa möjligheter för både verksamhet och 
investeringar kommer vi under 2026-2030 att prioritera följande: 

●​ Gör det billigare att vara göteborgare: Kommunalskatten är den skatt som slår 
hårdast mot låg- och medelinkomsttagare. Göteborgarna ska inte betala mer än 
genomsnittssvensken i kommunalskatt. På samma sätt måste vatten, avfall och 
andra avgiftsfinansierade verksamheter bedrivas så effektivt att göteborgarna inte 
betalar mer än nödvändigt. Göteborg ska inte vara dyrare än andra städer. Det gäller 
givetvis även parkeringsavgifterna som inte får bli en förtäckt skatt. Vi måste också 
utnyttja varje möjlighet att främja konkurrens när det gäller exempelvis etablering av 
livsmedelsbutiker och andra verksamheter. 

●​ Minska de kommunala utgifterna och stoppa slöseriet: Fokusera på 
kärnuppdraget – det vill säga förskola, skola, äldreomsorg och lagstyrd verksamhet. 
Säkerställ att pengarna, även inom dessa områden, går till verksamhet och inte 
administration. Konkurrensutsätt det som går att konkurrensutsätta. Minska på 
antalet politiskt motiverade projekt och planer till ett absolut minimum. Stärk 
kontrollen av bidragsutbetalningar till människor, föreningar och andra verksamheter 
genom bland annat hembesök, samkörning av register med hjälp av AI samt 
inrättandet av en central utbetalningsenhet för bidrag till föreningar och 
studieförbund. Avskaffa livstidsanställningarna i Göteborgs Stad. 

●​ Öka intäkterna genom att göra Göteborg mer attraktivt: Sänk kommunalskatten 
och gör Göteborg mer attraktivt för människor som arbetar och betalar skatt. Bygg 
fler radhus och villor så att barnfamiljerna och därmed skattekraften stannar här. 
Göteborg ska bli en av Sveriges 100 bästa kommuner när det gäller företagsklimat 
och bredda vår näringslivsbas, så att fler får arbete. Ställ krav på motprestation och 
aktivitet samt andra åtgärder för att få fler att gå från bidrag till arbete och börja 
betala skatt. Öka avkastningskraven på de kommunala bolagen till respektive 
branschsnitt. 

●​ Skapa utrymme för viktiga investeringar: Sälj icke-strategiska tillgångar såsom 
kontorsfastigheter, hotell och gatukök. Erbjud boende i allmännyttan att köpa sina 
bostäder. Finansiera stora projekt (till exempel överdäckningar, arenabyggen med 
mera) genom att sälja relaterade byggrätter. Kräv att staten tar ett större ansvar för 
att leda trafiken runt och under Göteborg. Bygg endast det i kommunal regi som 
ingen annan vill eller kan bygga. 



I en arbetarstad arbetar alla som kan arbeta 
Göteborg är ett av Europas mest kompletta fordonsindustrikluster. Här finns också 
Skandinaviens största hamn och vi rankas år efter år som Nordens bästa logistikläge. Det 
privata näringslivet investerar mer i Göteborg än någon annanstans i Sverige och vi är hem 
åt två av Sveriges ledande universitet. Dessutom är vi ett internationellt besöksmål som förra 
året slog besöksrekord och drog ifrån de andra storstäderna. 

Alla göteborgare har också tillgång till fri utbildning från grundskola till universitet och 
högskola, inklusive olika former av yrkesutbildning och omskolning. Som nyanländ får du 
dessutom kostnadsfri utbildning i både svenska och samhällskunskap. Vi har helt enkelt de 
bästa förutsättningarna man kan tänka sig. 

Trots detta går alltför många göteborgare utan arbete. Det gäller framför allt utrikes födda 
och allra störst är arbetslösheten bland utomeuropeiskt födda kvinnor. Detta riskerar att leda 
till eller befästa ett utanförskap som, ju längre tiden går, blir svårare och svårare att bryta. 
Det är särskilt allvarligt för alla de som nyligen kommit hit och därmed har begränsade 
möjligheter att komma in i det svenska samhället. I dessa grupper är arbete en 
integrationsbiljett som inte bara är viktig för den som kommer i arbete, utan för hela familjen. 
Alla barn borde få se sina föräldrar gå till jobbet och alla göteborgare borde få känna känslan 
av frihet som kommer med en egen lön. 

Den höga arbetslösheten bland utrikes födda göteborgare är ett politiskt misslyckande. Det 
socialdemokratiska styret har låtit ideologin gå före resultatet, vilket har lett till ökade 
kostnader, sämre vuxenutbildning och låga krav på människor i utanförskap. Ansvaret för att 
vända utvecklingen ligger både hos politiker och de enskilda göteborgarna. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att fler ska komma i arbete och integreras kommer vi under 2026-2030 att prioritera 
följande: 

●​ Verka för att Göteborg har det bästa företagsklimatet: Politiker kan inte skapa 
jobb, men vi kan se till att företagen har de förutsättningar som krävs för att de ska 
växa och anställa fler. 

●​ Attrahera internationella forskare och doktorander: Göteborg ska vara en 
attraktiv stad för internationella toppforskare, doktorander och experter. Genom att 
stärka stadens forskningsmiljöer och samarbeten med universitet kan Göteborg öka 
sin innovationskraft och stärka näringslivets konkurrenskraft. 

●​ Stärk rörligheten mellan akademi och näringsliv: En starkare koppling mellan 
forskning och näringsliv stärker innovation, företagande och jobbskapande. Staden 
ska uppmuntra och underlätta samarbete samt rörlighet mellan näringsliv och 
universitet för att därmed minska matchningsproblemen och stärka möjligheterna att 
behålla utbildad kompetens. 

●​ Prioritera korta och praktiska utbildningar som leder till jobb och som svarar 
mot arbetsmarknadens behov: Arbetsmarknads- och vuxenutbildningen ska 
inriktas på introduktionsprogram som leder till praktiska istället för teoretiska 



utbildningar, vilket bättre svarar mot arbetsmarknadens behov och löser 
kompetensbrister inom näringsliv och offentlig verksamhet. 

●​ Låt de som är bäst svara för arbetsmarknads- och vuxenutbildningen: Gör 
ingen skillnad på offentliga eller privata utövare. Den som ger bäst resultat i 
förhållande till kostnad ska få göra jobbet. 

●​ Ställ krav på människor att aktivera sig och bli anställningsbara: Passivisering 
är ett hinder för att få arbete. Därför är det viktigt med krav på motprestation för varje 
bidragsform. Det kan handla om att utföra uppgifter för staden, i civilsamhället, 
praktik på arbetsplatser, SFI-undervisning, omskolning eller annan utbildning. 

●​ Prioritera barnens integration och möjligheter: Lägg särskilt fokus på läsning och 
skrivning i förskolor och skolor med många utlandsfödda barn och barn till 
utlandsfödda. Utöka antalet språktimmar och möjliggör för fler att gå i lovskola. 
Arbeta för att fler barn till utlandsfödda går i förskola, vilket också gör det möjligt för 
föräldrarna att utbilda sig och arbeta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bästa klimatet för företagande och innovation 
Göteborg är en stad som byggts av handel, företagande och innovation. Oavsett kriser och 
andra utmaningar har stadens näringsliv rest sig och kommit tillbaka. Starkare för varje 
gång. Idag är Göteborg Sveriges industriella hjärta, men också landets centrum för 
innovation och utveckling. Ingen annanstans i Sverige lägger näringslivet så stora summor 
på forskning och utveckling som här. Sedan finanskrisen har Göteborgsregionen haft den 
starkaste ekonomiska utvecklingen av Sveriges storstadsregioner. 

Tyvärr har detta skett trots och inte tack vare Göteborgspolitikens insatser. När företagen 
skapar arbetstillfällen skickar Socialdemokraterna den arbetande delen av befolkningen och 
därmed skatteintäkterna till kranskommunerna. När företagen själva granskar 
företagsklimatet är Göteborg år efter år sämst av storstäderna och bland de sämsta 
kommunerna i landet. Framför allt kritiserar man politikers och kommunala tjänstemäns 
attityder till och förståelse för företag och företagande. 

I praktiken handlar det om att allt går långsamt (om det över huvud taget händer), är 
krångligt samt kostar mycket. Det spelar ingen roll om det är ett bygglov, ett miljötillstånd 
eller rätten att få servera alkohol. Som om inte det vore nog tar Göteborgs Stad dessutom 
mer betalt än andra kommuner för att kontrollera efterlevnaden när företagen äntligen fått sitt 
tillstånd. Det svaga företagsklimatet handlar också om krångliga regler vid upphandling, 
osund kommunal konkurrens, motarbetande av privata välfärdsföretag och brist på planlagd 
mark för nyetableringar. 

Ska vi klara målen inom skola, förskola, äldreomsorg och övriga kommunala 
kärnverksamheter måste vi ha ett näringslivsklimat i toppklass – ett klimat som matchar 
Göteborgs näringsliv. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att Göteborg ska fortsätta vara en ledande stad för företagande och innovation kommer 
vi under 2026-2030 å prioritera följande: 

●​ Sätt målet att ha det bästa företagsklimatet: Inled omgående en dialog med 
Svenskt Näringsliv för att förbättra och förenkla för Göteborgs företag med 
inställningen att allt de säger ska uppfyllas så länge det är lagligt. Inför ett 
servicelöfte med en tidsgräns för handläggning för olika serveringstillstånd, 
miljötillstånd, bygglov etc. där kommunen kompenserar den sökande om man går 
över tiden. Se över och sänk avgifter för både tillstånd och tillsyn. Under våra första 
100 dagar vid makten i Göteborg kommer vi att ta fram 100 punkter för ett bättre 
företagsklimat. Göteborg ska vara bäst, snabbast och billigast. 

●​ Sätt stopp för osund kommunal konkurrens: Låt en extern aktör gå igenom den 
kommunala bolagssektorn utifrån ett konkurrensperspektiv med uppdrag att 
identifiera varje fall där det kan finnas antydan till osund konkurrens gentemot det 
privata näringslivet. Gör sedan upp en handlingsplan för att åtgärda detta. 

●​ Se över och förenkla formerna för upphandling: Göteborgs Stad är en stor 
köpare av varor och tjänster. Tyvärr upplever många, framförallt mindre företag, jag 



de missgynnas av onödigt krångel och byråkrati. Det motverkar jobbtillväxt i 
Göteborg och kostar onödiga skattepengar. 

●​ Öppna upp för privata välfärdsföretag: Välfärdsföretag är en växande bransch 
som skapar många nya jobb, inte minst bland kvinnor. I Göteborg motverkas dock 
dessa företag av ett styre som avskyr valfrihet. Vi vill tvärtom uppmuntra och öppna 
upp för fler företag som är med och utvecklar välfärden, introducerar ny teknik och 
skapar nya jobb. 

●​ Planlägg mer mark för industri, lager och logistik: Göteborgs hamn är störst i 
Norden och Göteborg är ett självklart logistiknav med ökande möjligheter i takt med 
att exempelvis e-handeln växer. Det kräver att det finns planlagd mark i närheten av 
hamnen och med snabb access till järnväg, landsväg och flyg. Vi vill öka takten och 
planlägga mer mark för att göra det möjligt för befintliga företag att expandera och för 
nya att etablera sig här. 

●​ Stärk Göteborgs position som en techstad i framkant: Teknikutvecklingen inom 
industrin går fort och många traditionella industriföretag är idag lika mycket 
techbolag. För Göteborg innebär det både ett hot och en möjlighet, beroende på hur 
vi agerar. Därför vill vi utveckla innovationshubbar och Science Parks samt platser 
där investerare och företag kan mötas. 

●​ Stärk centrum genom fler bostäder och ökad tillgänglighet oavsett trafikslag: 
Gör det möjligt för fler att enkelt ta sig till centrum och andra handelsplatser i staden. 
Bygg fler bostäder i centrala lägen. Handel och service är ekonomiska motorer och 
erbjuder ofta ett första steg in i arbetslivet för unga göteborgare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



En skola där fler barn bygger en framtid 
Göteborg ska vara Sveriges bästa stad att växa upp i. Att alla barn ska klara skolan borde 
vara en självklarhet, liksom att alla barn ska mötas efter sina förutsättningar och ges 
möjlighet att nå sin fulla potential. De barn som behöver särskilt stöd ska få det och 
ansträngning ska alltid löna sig. 

Idag är det inte så. Göteborg har sämst skolresultat av alla storstäder. Varje år lämnar 1 000 
elever nian utan gymnasiebehörighet. Fem av Sveriges 10 sämsta grundskolor drivs av 
Göteborgs Stad. Många barn och ungdomar går i stökiga klasser utan respekt för 
klasskompisar och lärare. Skolor i välmående områden dräneras på resurser när skolor i 
socioekonomiskt utsatta områden överkompenseras utan att det leder till bättre resultat. 
Detta är ett svek mot både de barn som inte klarar skolan och alla de elever som får sämre 
undervisning än de skulle ha fått i en annan kommun. Det är ett uttryck för att skolan i 
Göteborg är i kris. 

Att komma till rätta med de dåliga skolresultaten är en överordnad prioritering. Allt 
reformarbete under kommande mandatperioder måste ha detta som överordnat mål. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att alla barn och ungdomar ska få en bra start i livet kommer vi under 2026-2030 att 
prioritera följande: 

●​ Anställ fler lärare och sätt ett maxtak för klassernas storlek: Ska vi komma till 
rätta med skolresultaten måste vi ha fler legitimerade lärare, då kan vi minska 
klassernas storlek och därmed skapa bättre förutsättningar för eleverna att ta till sig 
undervisning och kunskap. Därför kommer vi också alltid att prioritera skolan 
ekonomiskt. 

●​ Tillsätt en kriskommission för Göteborgs grundskolor: Skolresultaten i Göteborg 
är idag så dåliga att det kräver särskilda insatser. Vi vill tillsätta en kriskommission 
med uppgift att både föreslå generella förbättringar och särskilt följa upp de skolor 
som fungerar sämst. I detta arbete får inga lösningar uteslutas, utan vi måste vara 
öppna för alltifrån att ändra enskilda skolors stadieindelningar, införa nya metoder i 
form av exempelvis ”no excuses-skolor”, byta huvudman eller, i sista hand, lägga ned 
skolor som inte fungerar. 

●​ Inför en läsa-skriva-räkna-garanti: Alla barn och unga ska kunna läsa, skriva och 
räkna. För att uppnå det krävs ett generellt lyft för alla skolor, klasser och elever med 
extra stöd och fler lärare i klassrummen. De elever som inte når upp till målen måste 
ges extra undervisning, enskilt eller i mindre grupper. Alla elever ska också erbjudas 
lovskola för att ta igen förlorad kunskap. De som ändå inte når målen ska ges 
utökade möjligheter att gå om en årskurs. I de fall elever och föräldrar inte 
samarbetar med skolan ska orosanmälningar göras och en samverkan med 
socialtjänst etableras. 

●​ Stärk och utmana elever med särskilda talanger: Alla barn är olika. Vissa har 
generellt lätt för sig, medan andra har särskilda talanger för specifika ämnen. Oavsett 
vilket ska skolan stärka och utmana eleverna att utveckla sin fulla potential. Det kan 



ske inom ramen för ordinarie undervisning, i särskilda grupper eller genom möjlighet 
att välja skolor med särskild inriktning. 

●​ Utveckla insatserna för elever med särskilda behov: Utöka antalet särskilda 
undervisningsgrupper och öka antalet platser på resursskolor för elever med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Inrätta en central enhet för att se till att 
hemmasittare kommer tillbaka till undervisningen i en form som passar dem. För 
elever med lindriga diagnoser har elevhälsoteamen en viktig roll i att fånga upp och 
hjälpa elever samt utgöra en länk till BUP och annat stöd som finns inom Västra 
Götalandsregionen. 

●​ Prioritera tryggheten och ordning samt se till att alla elever får studiero: 
Trygghet, ordning och reda samt studiero är förutsättningar för att ta till sig kunskap 
och klara skolan. Vi vill stärka elevhälsan och utveckla samarbetet mellan skola, 
socialtjänst och sjukvård. Det ska finnas tydliga regler för hur skolan hanterar 
utåtagerande elever, så att de får det stöd de behöver samtidigt som andra elever 
kan studera i lugn och ro. Skolan ska naturligtvis vara narkotikafri och stängd för 
obehöriga genom ett stärkt skalskydd och utökad kameraövervakning. Vidare ska det 
genomföras bakgrundskontroller och referenser ska tas på alla som söker anställning 
i Göteborgs skolor. 

●​ Bevara fungerande skolor och säkra kvaliteten i all undervisning: Idag stänger 
Socialdemokraterna fungerande kommunala skolor bara för att de är små. Vi ser att 
mindre skolor fyller en viktig funktion och vi vill bevara de skolor som fungerar bra, 
där eleverna når kunskapsmålen och som uppskattas av både elever och föräldrar. 
Istället ska insatserna riktas mot de skolor som inte fungerar och där eleverna inte får 
de kunskaper de har rätt till. Vi vill säkra kvaliteten och genomföra en tidi, 
strukturerad och återkommande uppföljning av de elever som halkar efter. 

●​ Säkerställ att skolmaten ger den energi som alla elever behöver: Många elever 
spenderar långa dagar i skolan. Då är det viktigt att de får i sig den energi som krävs 
för att hålla koncentrationen och lära sig nya saker. Maten ska vara både god och 
näringsrik. 

●​ Förstärk skolvalet så att fler aktivt väljer skola: Socialdemokraterna stänger inte 
bara välfungerande kommunala skolor, de jagar även populära friskolor där eleverna 
får god undervisning. Vi vill låta elever och föräldrar avgöra vilka skolor som ska få 
finnas kvar genom att stimulera fler till att göra ett skolval. Då ökar möjligheten för fler 
elever att få den utbildning som passar just dem och ingen lämnas kvar på dåligt 
fungerande skolor där få elever går ut med fullständiga betyg och/eller 
gymnasiebehörighet. 

●​ Se över fördelningen av pengar i skolan: Göteborg har idag den största 
omfördelningen av skolpeng efter socioekonomiska förutsättningar av alla storstäder. 
Trots detta har vi sämre skolresultat än både Stockholm och Malmö. Vi måste därför 
se över vad pengarna används till. Annars är risken stor för spridningseffekter och att 
även barn i välfungerande skolor dras med i den negativa utvecklingen. 

●​ Gör individuella bedömningar vid ansökan om ledighet: Under senare år har 
skolan blivit alltmer restriktiv med att bevilja ledighet för elever vid sidan av loven. 
Även om syftet med detta är gott, har systemet blivit alltför stelbent, vilket skapar 
problem för familjer där föräldrarna har svårt att ta ledigt på loven. Givet att eleven 
klarar kunskapsmålen och har möjlighet att ta igen missad undervisning, bör ledighet 
i större utsträckning kunna beviljas. 



Förskolan ska ge en trygg start för de minsta 
För att Göteborg ska vara Sveriges bästa stad att växa upp i måste vi ha en förskola som 
barn och föräldrar kan känna sig trygga med. En av förskolans viktigaste uppgifter är att 
förbereda barnen för skolan genom att se till att alla tidigt får ett bra språk och ge de bästa 
förutsättningarna för barnen att snabbt lära sig läsa, skriva och räkna. Det kräver samtidigt 
insikt om att barn och familjer är olika. Vissa barn behöver särskild pedagogik, medan andra 
har föräldrar som arbetar på obekväma tider. Därför måste alla barn i Göteborg få plats på 
en förskola som passar både barnens och föräldrarnas behov. 

Idag lever förskolan i Göteborg inte upp till de krav som barn och föräldrar har rätt att ställa. 
Istället för att gå till barnen, fastnar pengarna i administration. Det leder till för stora 
barngrupper och att Socialdemokraterna stänger ner små, välfungerande förskolor för att 
spara pengar. Dessutom försvårar man för uppskattade föräldrakooperativ och andra 
fristående verksamheter, trots att forskning tydligt visar att små enheter är bättre för barnens 
arbetsmiljö och inlärning. Det gäller i hög grad barn med särskilda behov och önskemål. 

Att minska storleken på barngrupperna och öka antalet förskollärare per barn är ett 
överordnat mål. Det ställer krav på att förskolan prioriteras i den kommunala budgeten. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att alla barn och ungdomar ska få en bra start i livet kommer vi under 2026-2030 att 
prioritera följande: 

●​ Inför maxtak för barngruppernas storlek, det är avgörande för barnens 
trygghet: Barnen i Göteborg ska inte trängas ihop i större barngrupper än i övriga 
Sverige. Skolverkets riktlinjer om max 12 barn i småbarnsgrupper och 15 barn i 
grupper för äldre barn ska därför gälla. Det ska alltid finnas minst en förskollärare och 
två barnskötare i varje grupp. 

●​ Fokusera på läsning, språk och matematik: Garantera 4-5-åringar ett fast antal 
timmars högläsning samt arbete med språkutveckling och matematisk förståelse 
varje vecka. Förskollärare ska få tillräckligt med planeringstid för att kunna erbjuda 
god kvalité i undervisningen och all personal inom förskolan ska tala svenska. Barn 
som lämnar förskolan ska ges goda förutsättningar att klara skolan. 

●​ Rädda små, trygga och uppskattade förskolor – oavsett om de är kommunala 
eller kooperativ: Sätt stopp för Socialdemokraternas stordriftshysteri och se till de 
små barnens bästa. Bygg inga fler jätteförskolor, utan lägg pengarna på barn, 
personal och de existerande förskolorna. Gör det möjligt för föräldrakooperativ att 
vara kvar i kommunala lokaler. 

●​ Säkra kontinuitet för barn och lärare: Barnens trygghet bygger på att de känner 
personalen och att den i så stor utsträckning som möjligt är kvar under hela 
förskoletiden. Onödiga förflyttningar av personal mot deras vilja ska därför undvikas. 
Istället ska kontinuiteten stärkas med fasta vikarier. 

●​ Ge platssvar för flera barn samtidigt: En familj med flera barn ska inte behöva 
vänta på separata platssvar för varje barn. Att vara en familj är idag ett pusslande 
med begränsade mängder tid. Då måste förskolan underlätta så gott det går, bland 
annat genom att ge platssvar till alla barn i en familj samtidigt. 



●​ Stäng ute kriminella personer från förskolan: Förskolan är en av de verksamheter 
där det är allra viktigast att hålla borta kriminella personer och andra som kan skada 
barnen. Bakgrundskontroller och kontroll av referenser måste vara en självklarhet vid 
anställning. Dessutom måste samarbetet inom Göteborgs Stad utvecklas och alla 
möjligheter nyttjas för att utbyta information samt minska risken för att fel personer 
anställs. Förskolan ska vara stängd för obehöriga genom stärkt skalskydd och utökad 
kameraövervakning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



En trygg äldreomsorg anpassad efter varje senior 
göteborgares behov 
När du blir äldre är det viktigt att du verkligen får den hjälp du behöver. Du ska också kunna 
lita på och känna dig trygg med de verksamheter och människor som hjälper dig. Det 
förutsätter att de har rätt utbildning och kompetens, men också att du kan förmedla vilka 
behov du har och att de kan förstå dem. Målet ska alltid vara att förändringen för dig och 
dina anhöriga blir så liten som möjligt, att du kan bo kvar i området där du bor och att du, så 
långt det är möjligt, kan fortsätta leva ditt liv som du gjort tidigare. 

Allt detta förutsätter att det finns en mångfald av alternativ inom både hemtjänst och boende. 
Det är bara i socialistiska politikers och fyrkantiga byråkraters värld som en lösning passar 
alla. I verkligheten är vi alla olika och har olika behov. Det upphör inte bara för att vi blir 
äldre. 

Tyvärr fungerar det inte så i Göteborg idag. Socialdemokraternas och övriga vänsterstyrets 
motstånd mot privata alternativ gör att seniora göteborgare tvingas in i äldre och omoderna 
kommunala boenden, långt från sina tidigare hem. Samtidigt står nya och moderna privata 
äldreboenden tomma. Det råder även brist på seniorbostäder som skulle göra att fler 
seniorer kan bo kvar hemma längre. 

Även tryggheten brister. Många seniora göteborgare kan vittna om att de ständigt träffar ny 
personal inom äldreomsorgen och i hemtjänsten. En stor andel av personalen har svårt att 
prata och förstå svenska, vilket försvårar kommunikationen mellan vårdtagare, anhöriga, 
biståndsbedömare och personal inom hemtjänst och äldrevård. De som är i behov av hjälp 
från flera olika aktörer upplever att samarbetet fungerar dåligt, vilket ökar otryggheten 
ytterligare. Som om inte det vore nog har brister i styrningen av den kommunala 
verksamheten lett till ett flertal fall av vanvård. I en tid när seniorerna blir allt fler är risken 
stor att dessa brister kommer att bli både fler och allvarligare. 

En trygg äldrevård som utgår från människors behov och önskemål är en del av kärnan i ett 
civiliserat samhälle. Göteborg får inte misslyckas med det. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att alla göteborgare ska få en trygg äldreomsorg som passar just dem, kommer vi under 
2026-2030 att prioritera följande: 

●​ Se till att alla får ett boende som passar just dem: Bygg seniorbostäder som gör 
det möjligt för fler att klara sig själva längre, samtidigt som de bor kvar i närheten av 
vänner, familj och sammanhang där de rotat sig. Inför variationsboenden med olika 
boendeformer (exempelvis seniorboende, äldreboende, vårdboende) i samma hus. 

●​ Stärk valfriheten så att alla kan få en lösning som passar dem: Valfriheten ska 
gälla både för särskilt boende och hemtjänst. Det ska inte spela någon roll om 
verksamheten är kommunal, privat eller idéburen. När fler aktörer bygger och driver 
äldreboenden minskar dessutom stadens investeringar. Den kommunala äldrelotsen 
bör kompletteras genom utökat samarbete med pensionärsföreningar och andra 
organisationer som kan hjälpa seniorer i kontakten med olika aktörer. 



●​ Prioritera seniorernas trygghet: Alla seniora göteborgare ska känna sig trygga. Ett 
sätt att åstadkomma detta är genom utbildning och informationskampanjer för att 
motverka bedrägerier. Ett annat är att den kommunala hemtjänsten alltid ska ringa 
från ett och samma telefonnummer som är knutet till Göteborgs stad. Arbetet med 
seniorers trygghet ska prioriteras och utvecklas löpande för att förebygga nya former 
av kriminalitet. Ett maxtak ska införas för antalet olika hemtjänstpersoner som 
besöker en äldre person under en och samma vecka. Inför krav på att alla som 
arbetar i hemtjänst och äldreomsorg kan prata svenska. Genomfor bakgrundskontroll 
av all personal inom hemtjänst och äldreomsorg samt ha nolltolerans mot 
bedrägerier, våld och andra övergrepp. Inför en visselblåsarfunktion dit seniorer och 
deras anhöriga kan vända sig för att anonymt anmäla vanvård och andra brister. 

●​ Riv gränserna mellan olika aktörer och sätt människan främst: Många seniorer 
behöver hjälp från fler aktörer än kommunen. Det kan exempelvis gälla vid vård i 
hemmet eller om man behöver hjälp efter en olycka. Då måste samarbetet mellan 
alla aktörer fungera sömlöst och gränserna inte märkas för senioren. 

●​ Ta vara på personalen: Att seniora göteborgare upplever att de ständigt träffar ny 
personal är ett tecken på dålig styrning och ledning, samt att man som arbetsgivare 
inte tar vara på personalen. Göteborgs Stad måste därför bli bättre på att attrahera, 
behålla och utveckla medarbetarna inom hemtjänst och äldreomsorg. Genom att 
införa en veteranbonus och anpassa arbetsuppgifter kan fler dessutom arbeta kvar 
längre. 

●​ Uppmuntra innovation och utveckling: Göteborgs Stad måste ligga i framkant när 
det gäller att arbeta med välfärdsteknik, samt att uppmuntra till privata alternativ och 
innovationer. Med hjälp av medicinrobotar, trygghetssensorer och digital övervakning 
ökar möjligheterna att möta utmaningen när färre arbetar i äldreomsorgen samtidigt 
som antalet seniorer ökar. Ny teknik och fler aktörer gynnar dessutom personalen 
som får en bättre arbetssituation och fler arbetsgivare att välja mellan. 

 

 

 

 

 

 

 



En stad där du är trygg – dygnet runt 
Göteborg ska vara en stad där alla människor kan känna sig trygga – på stan, i 
bostadsområdet och i hemmet. Det ska inte spela någon roll om du är man eller kvinna, vad 
du tror på, vem du älskar eller varifrån du kommer. Du ska kunna gå hem från krogen sent 
på kvällen, ta bussen till jobbet innan solen har gått upp och ta en löprunda när du känner 
för det – utan att behöva tänka på din säkerhet. Och du ska få all hjälp som krävs för att ta 
dig ur en farlig relation och bort från våld i hemmet. 

Idag är det inte så i Göteborg. Socialdemokraterna och övriga styret har under de senaste 
fyra åren nedprioriterat trygghetsfrågorna. Kriminella gäng och individer gör vardagen otrygg 
både i bostadsområden och i centrum. Kvinnor vågar inte röra sig ute. På alltför många 
platser sker öppen drogförsäljning och uppgörelser mellan gängen med skjutningar och 
sprängningar utgör ett hot för hederliga människor, inte minst ungdomar. Kvinnor som lever i 
farliga relationer får inte den hjälp de behöver för att ta sig från våldet och alltför många barn 
växer upp i miljöer som präglas av hederskultur och religiös extremism. Samtidigt gör 
antisemitism och annan rasism tillvaron otrygg för många göteborgare. 

Situationen blir ännu allvarligare av att gängkriminella och extrema element påverkar och till 
och med infiltrerar den kommunala verksamheten. Till detta kommer ökade krav på 
beredskap och ett växande hot om påverkan från främmande makt. 

För oss är tryggheten en prioriterad fråga och Göteborg måste bli bättre på att dra nytta av 
de möjligheter som den moderatledda regeringens arbete medför. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att alla göteborgare ska vara säkra och känna sig trygga kommer vi under 2026-2030 att 
prioritera följande: 

●​ Se till att Göteborg inte har några särskilt utsatta områden 2030: Göteborg 
lyckades på några år gå från att ha sju särskilt utsatta områden till fyra. Efter att 
Socialdemokraterna tog över styret har dock utvecklingen stannat av. Nu måste vi 
åter öka ambitionen och arbeta vidare. Socialtjänst, skola, polis, näringsliv och 
civilsamhälle måste samarbeta och använda alla de verktyg som den moderatledda 
regeringen gett dem. Det kräver breda, förebyggande insatser, stöd till enskilda 
individer, men också att vi gör det svårt att vara kriminell i Göteborg. Vi vill sätta upp 
en social investeringsfond för att kunna göra riktade och långsiktiga insatser i dessa 
områden. Samtidigt måste gängkriminella vräkas från allmännyttan och, så långt det 
är möjligt, förses med vistelseförbud i området de verkar. 

●​ Trygga upp Göteborg med fler kameror och ordningsvakter: Vi måste ha fler 
ögon på offentliga platser. Det bidrar till ökad trygghet för hederliga göteborgare och 
underlättar polisens arbete med att sätta dit brottslingar. Direkt efter valet kommer vi 
att identifiera de 100 platser med störst behov av kamerabevakning för att sedan 
snabbt se till att det installeras kameror. Senast två år efter valet ska Göteborg ha 
dubbelt så många ordningsvakter som i dag. Samtidigt ska samordningen mellan 
kameror, ordningsvakter och andra hjälpmedel stärkas genom att hela Göteborg blir 



ett sammanhängande tillståndsområde för ordningsvakter med en gemensam 
trygghetscentral. 

●​ Bättre belysning där människor känner sig otrygga: Ökningen av antalet kameror 
och ordningsvakter kombineras med en stor satsning på utökad belysning. Det kan 
gälla gångtunnlar, hållplatser och gångstråk, men även löpslingor. Senast ett år efter 
valet ska vi ha påbörjat arbetet med bättre belysning på 100 platser i Göteborg. 

●​ Trygga upp och säkra allas tillgång till det gemensamma rummet: 
Nedskräpning, klotter och tiggeri är exempel på företeelser som skapar otrygghet. I 
vissa fall är de också uttryck för en djupare kriminell verksamhet i form av 
människohandel och trafficking. Ett förbud mot tiggeri måste därför införas, liksom 
nolltolerans mot nedskräpning och klotter. Göteborgs Stad ska också se till att 
offentliga platser hålls fria från olovliga bosättningar och hotfulla demonstrationer. 

●​ Vräk män som slår. Hyreskontraktet ska föras över till kvinnan: Vi måste alltid 
skydda brottsoffret i relation till förövaren. Precis som vi ska vräka gängkriminella ska 
även den som slår sin partner bort från sitt hyreskontrakt. Naturligtvis ska den som är 
offer få behålla kontraktet om det är den bästa lösningen för henne. Annars ska hon 
hjälpas till en ny bostad. 

●​ Utöka den uppsökande verksamheten och stärk kvinnojourerna: Stadens 
bostadsbolag har goda erfarenheter av dörrknackning i samband med Orange Day i 
syfte att informera om och upptäcka våld i nära relation. Vi vill utveckla den 
uppsökande verksamheten ytterligare och förstärka både kvinnojourer och 
Kriscentrum för män. 

●​ Skydda stadens verksamheter mot otillåten påverkan och infiltration: 
Göteborgs Stad bedriver ett stort antal verksamheter som är känsliga för otillåten 
påverkan och infiltration från kriminella aktörer och främmande makt. Alla anställda i 
Göteborgs stad som arbetar med den typen av frågor ska genomgå 
säkerhetskontroller och referenstagningen ska vara noggrann vid anställning. 
Dessutom måste samarbetet inom Göteborgs Stad utvecklas och alla möjligheter 
utnyttjas för att utbyta information och minska risken för att fel personer anställs. 

 

 

 

 

 

 



En vacker stad där fler har möjlighet att bo 
Bostaden är den viktigaste platsen för de allra flesta. En överväldigande majoritet av alla 
svenskar drömmer om att äga sin bostad. Det ger inte bara trygghet här och nu, utan har 
också varit ekonomiskt mest fördelaktigt över tid. Människors behov av bostad ser dock olika 
ut – bland annat beroende på var i livet man befinner sig, om man lever ensam eller ihop 
med andra, vilka ekonomiska förutsättningar man har och hur mycket man är beredd att 
lägga på boendet. För en stad som Göteborg är det därför viktigt att möta många olika typer 
av önskemål. Oavsett om du är student, i början av din yrkeskarriär, precis har bildat familj 
eller i behov av något mindre när barnen flyttat hemifrån, så ska det finnas attraktiva 
bostäder för dig och dina nära. 

Tyvärr ser det inte ut så i Göteborg idag. Efter att Socialdemokraterna i 50 år har satt politisk 
ideologi framför göteborgarnas behov råder det brist på nästan alla typer av bostäder. Det 
gör att studenter riskerar att välja andra studieorter, att unga vuxna utan barn tar jobb någon 
annanstans, att barnfamiljer flyttar ut till kranskommunerna och att seniorer väljer att bo kvar 
i stora villor, trots att de önskar ett mindre boende. 

Dessutom har Socialdemokraterna som strategi att försämra det som fungerar bra, istället 
för att göra något åt verkliga problem. Utifrån tankar om tvångsblandning vill de vända upp 
och ner på attraktiva och väl fungerande villaområden genom att bygga höghus. Utöver att 
förstöra karaktären på några av Göteborgs mest uppskattade områden, riskerar detta att 
leda till att skattebetalarna står med kostnader för lägenheter som ingen har råd att bo i. 

Det är dåligt för alla (både de som redan är göteborgare och de som skulle vilja bli det) som 
inte kan förverkliga sina bostadsdrömmar, men det är också dåligt för Göteborg som stad. 
Tappet av barnfamiljer till kranskommunerna är särskilt markant och gör att vi som stad varje 
år förlorar skatteintäkter som skulle ha kunnat gå till skola, äldreomsorg och annan viktig 
kommunal service. 

Vårt huvudfokus för stadsutvecklingen är att börja bygga ikapp det underskott på radhus och 
villor som skapats under decennier av socialdemokratiskt styre. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att alla göteborgare ska kunna bo som de önskar kommer vi under 2026-2030 att 
prioritera följande: 

●​ Bygg 10 000 radhus och villor på 10 år: Bygg på outnyttjad mark, som i Kärra och 
Skogome, men också på andra attraktiva platser och i områden som i dag har ett 
stort överskott av hyresrätter. Göteborg har stora möjligheter att bygga attraktivt och 
havsnära. Görs det smart kan det kombineras med goda kommunikationer och 
därmed minska bilpendlingen från kranskommunerna. 

●​ Gör det möjligt för fler göteborgare att äga sin bostad: Under mandatperioden vill 
vi erbjuda hyresgäster i allmännyttan att köpa sin bostad genom ombildning till 
bostadsrätt. Vi vill prioritera bostadsrätter och äganderätter när det byggs nya 
flerbostadshus. Vi vill också göra det möjligt att omvandla tomträtter till äganderätter, 
så att såväl radhus- och villaägare som bostadsrättsföreningar slipper osäkerheten i 



form av politiskt beslutade tomträttsavgifter. Nya upplåtelseformer som 
ägarlägenheter och hyrköp bör prövas för att underlätta för förstagångsköpare och 
hushåll som i dag har svårt att ta sig in på bostadsmarknaden. 

●​ Stoppa den ideologiskt motiverade tvångsblandningen: Utveckla varje område 
efter dess befintliga gestaltning och förutsättningar. Rätta dessutom till de misstag 
som har begåtts, exempelvis det ”tillfälliga” flyktingboendet vid Askimsbadet. 

●​ Bygg fler studentlägenheter: Göteborg ska vara Sveriges mest attraktiva 
studentstad och locka till sig de bästa och mest ambitiösa studenterna. Då måste det 
finnas bostäder i centrala och kollektivtrafiknära lägen för alla som vill utbilda sig vid 
Göteborgs universitet och Chalmers. Det kräver i sin tur förenklade byggregler, färre 
kommunala särkrav och mer planlagd mark för studentbostäder. 

●​ Bygg seniorbostäder med bostadsrätt i attraktiva områden: Vi vill göra det 
möjligt för de som vill, att sälja sin villa och samtidigt bo kvar i närheten av vänner, 
familj och sammanhang där de rotat sig. 

●​ Förstärk centrum med attraktiva bostadsrätter: Göteborgs innerstad har färre 
bostäder än både Stockholm och Malmö. Det drabbar handel och uteliv. Genom att 
skapa fler bostäder skapar vi förutsättningar för ett mer levande och attraktivt 
centrum även för de som inte bor där. Alltför länge har byggandet bromsats av 
önskedrömmar om bostäder som inte bär sig ekonomiskt. Dessutom bör vi göra det 
enklare att omvandla exempelvis kontor till lägenheter. 

●​ Göteborg ska vara snabbast, billigast och mest nytänkande: Jämfört med andra 
kommuner är Göteborgs Stad idag både långsammare och dyrare än genomsnittet 
när det gäller bygglov och planarbete. Så behöver och ska det inte vara. 
Markanvisningar ska präglas av tydliga tidskrav, med fokus på genomförande och 
förutsägbarhet. Göteborgarna har rätt att förvänta sig den snabbaste och mest 
prisvärda offentliga servicen i landet. Istället för att säga nej ska målet alltid vara att 
hitta lösningar som möjliggör göteborgarnas drömmar och bidrar till fler bostäder. 

●​ Prioritera det som går att bygga, utan fördyringar: Göteborg ska prioritera 
bostadsprojekt som är ekonomiskt genomförbara inom rimlig tid. Kommunala särkrav, 
symbolåtgärder och kostnadsdrivande ambitioner ska minska. Klimat- och energikrav 
ska vara långsiktigt hållbara och kostnadseffektiva. 

●​ Ge förtur för unga göteborgare med jobb: Idag är det svårt för unga göteborgare 
att få en bostad i staden de vuxit upp i, trots att de har jobb med fast inkomst. Det 
gäller inte minst nyutexaminerade studenter som är en tillgång för varje stad. Detta 
driver varje år ut ett stort antal människor från Göteborg till kranskommunerna. Vi vill 
testa möjligheten att ge unga göteborgare förtur på Boplats Göteborg och därmed 
öka deras möjlighet att stanna i staden. 

●​ En stad att trivas i och vara stolt över: Socialdemokratisk stadsbyggnad är inte 
bara ideologisk. Historiskt har den också ofta varit ful. Många av Sveriges 
stadskärnor har skövlats genom tiderna. Vi vill ändra på det och istället bygga på ett 
sätt som passar in i varje enskilt område. Det kan se olika ut i olika delar av staden. 
Genom att göra det tydligt vad som förväntas, skapar vi en vacker stad samtidigt som 
vi underlättar handläggningen av bygglov. Göteborgs Stad måste dessutom bli bättre 
på dialogen med göteborgarna och på att säkra upp för trafik och framkomlighet 
under byggtiden, vilket också minskar risken för överklaganden och onödigt långa 
processer. 



En stad där alla kan ta sig fram 
En av de mest avgörande sakerna för att få ihop vardagen är att det är enkelt och tryggt att 
förflytta sig mellan bostaden, jobbet, skolan, mataffären, handbollshallen och andra platser. 
Framkomlighet är också centralt för att handel, krogar och andra verksamheter ska 
utvecklas. Samtidigt är det tydligt att en lösning aldrig kommer att passa alla. En modern 
stad bygger därför på en mångfald av attraktiva lösningar i form av kollektivtrafik, 
privatbilism, taxitjänster, olika slag av cykling samt gång. Det måste också vara enkelt och 
smidigt att byta mellan olika transportsätt, så att man exempelvis kan ta sig med bil till en 
mobilitetshubb varifrån man tar sig vidare med buss, spårvagn, cykel eller elsparkcykel. 

Idag är det inte så i Göteborg. Nuvarande styre bedriver en ensidig kamp mot bilen, utan att 
främja alternativen och göra dem mer attraktiva. Inom kollektivtrafiken sänker man priserna, 
men urholkar ekonomin, så att utbudet inte kommer att kunna möta göteborgarnas 
efterfrågan. Resultatet ser vi både vid utfarten från Nordstans parkeringshus och i kaoset 
bland bussar och spårvagnar runt Järntorget. Trängsel, köer och förseningar gör att 
människor tappar förtroendet för att systemet ska fungera och istället väljer andra lösningar 
än de som borde vara de bästa. 

I trafikplaneringen saknas det en övergripande tanke och de åtgärder som genomförs på en 
plats skapar ofta problem någon annanstans. Istället för samlade grepp duttas det med 
smålösningar som i bästa fall löser en del av ett begränsat problem. 

Vårt fokus är framkomlighet för flest göteborgare och att pengarna ska satsas där de gör 
mest nytta. Det innebär att vi först och främst ska underhålla det som finns och därefter 
prioritera att lösa de problem som drabbar göteborgarna i vardagen. Göteborg måste växla 
upp i frågor rörande framkomlighet. 

Prioriteringar 2026–2030: 

Under 2026-2030 kommer vi därför att prioritera följande: 

●​ En sammanhållen trafikplanering som prioritetar framkomligheten för 
göteborgarna: Lika lite som att alla kan ta bilen, kan alla åka kollektivt, cykla eller 
gå. Vi måste ha en trafikplanering som ser till hela staden och till människors olika 
behov. Det kräver också en balans där de olika trafikslagen prioriteras olika beroende 
på var och när de gör störst nytta. 

●​ Tillsätt en trafikombudsman för att hitta lösningar på trafikkaoset: En funktion 
som göteborgare kan vända sig till. Redan under första året ska funktionen identifiera 
de tio mest akuta problemen i Göteborgstrafiken (alla trafikslag) och komma med 
förslag på hur de ska kunna lösas. 

●​ Bygg ut pendelparkeringar och mobilitetshubbar där människor kan byta 
mellan olika transportmedel: Det gäller både på infarterna mot centrum och i själva 
innerstaden. Med parkeringshus minskar också behovet av gatuparkering, vilket 
skapar ytor för andra transportslag. Låt parkeringsbiljetten i dessa hubbar också gälla 
som biljett i kollektivtrafiken eller som betalning för hyrcykel eller elsparkcykel. Se 
samtidigt till att parkeringsgarage och mobilitetshubbar är säkra under dygnets alla 
timmar. 



●​ Bygg bort propparna och öka hastigheten i kollektivtrafiken: Bygg ut 
spårvagnen till exempelvis Eriksberg, Torslanda och mot sydväst. Förbered för nya 
länkar och nav för kollektivtrafiken för att minska trängsel och överbelastning. 
Undersök möjligheten till utökad planskildhet både i centrum och i ytterområdena. 

●​ Öka kollektivtrafikens attraktivitet genom förenklingar, ökad trygghet och 
kreativa lösningar: Förstärk tryggheten vid, samt till och från hållplatser med fler 
kameror, ökad belysning samt nolltolerans mot nedskräpning och klotter. Bygg fler 
avgiftsfria pendelparkeringar. Senarelägg starttiderna för högstadie- och 
gymnasieelever för att minska trängseln. 

●​ Stärk trafiken över älven för att bygga ihop staden: Utöka färjetrafiken på Göta 
Älv med högre turtäthet och fler typer av båtar. Slopa planerna på en gång- och 
cykelbro över älven, vilken är dyr, tillför begränsad nytta och skapar problem för 
sjöfarten. Utöka trafiken till skärgården med direktlinjer från centrum och säkerställ 
fortsatt rimliga frakttaxor. 

●​ Inför fri parkering i centrum på kvällar och helger och underlätta för 
yrkesfordon: Sänk eller avskaffa parkeringsavgifterna vid tider då det inte råder 
trängsel samt förbättra framkomligheten för exempelvis hantverkare genom att 
använda tekniska lösningar. Stoppa den rutinmässiga uppräkningen av 
parkeringstaxorna samt sänk avgifterna för parkeringar i ytterområdena där det inte 
råder trängsel och människor är beroende av bilen. 

●​ Underlätta för biltrafiken, men minska de negativa effekterna: Inled samtal med 
staten om att däcka över stora trafikleder eller bygga en ”förbifart Göteborg”. 
Finansiera genom att sälja byggrätter på den mark som frigörs. Bygg bullerskydd mot 
Trädgårdsföreningen, längs 158:an och andra platser där det behövs. Kombinera 
bullerskydd med trädplantering för en grönare stad. 

●​ Påskynda elektrifieringen: Erbjud anställda i Göteborgs Stad eldrivna förmånsbilar. 
Öka möjligheten till laddning vid boendeparkeringar. 

●​ Bygg ut nätverket av cykelbanor in mot centrum: Säkerställ att nätet är anpassat 
till dagens stora och tunga cyklar samt att cykelvägar inte plötsligt ”tar slut” utan 
vidare vägvisning. Skapa fler flexibla och säkra lösningar i innerstaden där olika 
trafikslag måste dela på samma ytor. Prioritera säkra gång- och cykelvägar till och 
från skolor. 

●​ Säkra upp användningen av elsparkcyklar: För många göteborgare är 
elsparkcyklarna ett självklart färdmedel för att enkelt komma fram i staden och 
kombineras ofta med andra färdmedel. För andra är det ett gissel då de ligger 
slängda på fel plats. Vi måste ha en lösning som tillgodoser båda parters behov, 
byggd på frihet, ordning och eget ansvar. Samtidigt ska förbudet mot de hyrda 
elsparkcyklarna under vissa kvällar och nätter avskaffas. 

●​ Utveckla Göteborg som testarena tillsammans med fordonsindustrin: Stimulera 
vårt världsledande fordonskluster genom att tillåta fullskaliga tester med självkörande 
bilar, spårvagnar och bussar. 

 

 



En levande stad med nöje, fritid och kultur 
Göteborg har alla förutsättningar för att vara Sveriges bästa stad när det gäller nöje, kultur 
och idrott. Hit kommer varje år tiotusentals människor för att få uppleva Way Out West, Bok- 
och biblioteksmässan och Göteborg International Film Festival. Här finns också Sveriges 
nationalorkester Göteborgssymfonikerna, ett av Europas bästa danskompanier på 
Göteborgsoperan och fantastiska sommarkonserter på Ullevi. Vill man uppleva idrott har vi 
topplag i varje stor lagsport. 

På samma sätt har vi ett myllrande kultur- och nöjesliv med fantastiska restauranger, en 
intressant musikscen, fria teatergrupper och en mängd gallerier. Tillsammans med närheten 
till Liseberg och de andra stora institutionerna gör detta Göteborg till en fantastisk stad för 
både göteborgare och besökare. Och då har vi inte nämnt närheten till hav och annan natur. 

Samtidigt ser vi hur deltagandet i föreningslivet minskar, liksom både den spontana och den 
organiserade idrotten. Krögare och andra som skapar det trevliga, roliga och spännande 
Göteborg motverkas av stelbent byråkrati och höga avgifter. Precis som med mycket annat, 
tycks socialdemokrater och kommunala handläggare ha svårt att förstå förutsättningarna för 
entreprenörer och innovatörer som vill skapa något nytt och bidra till stadens utveckling. 
Dessutom har de underlåtit den uppgradering av stadens arenor som krävs för 
idrottsarrangemang, konserter och andra evenemang, vilket lett till att Göteborg förlorar 
både upplevelser och intäkter. 

Vi ser istället ett behov av att ge varje aktör som är med och bygger Göteborg starkt friheten 
och förutsättningarna att verka. Då skapar vi en myllrande, rolig och aktiv stad – oavsett om 
det gäller upplevelser eller det egna skapandet och idrottandet. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att Göteborg ska bli en roligare, hälsosammare och mer attraktiv stad kommer vi under 
2026-2030 att prioritera följande: 

●​ Öppna upp staden för lek, rörelse och motion: Vi vill se fler stora lekplatser på 
attraktiva platser, belysta löparslingor i exempelvis Slottsskogen, utvecklade 
vandringsleder, fler utegym där människor bor och, inte minst, bad i älven, för att 
nämna några exempel. Gärna i samarbete med och stöd av det privata näringslivet. 

●​ Riv alla onödiga hinder för ett roligare Göteborg: Underlätta och sänk priset för 
tillstånd för uteserveringar, serveringstillstånd, gårdsförsäljning och annat som gör 
Göteborg roligare. Slopa begränsningarna av antalet food trucks och ge även dem 
möjlighet att få serveringstillstånd. Inför frizoner där krögare kan dela på ett tillstånd, 
där musiken tillåts höras och där festen kan pågå dygnet runt. Förenkla förfarandet 
för de som redan har ett tillstånd att få fler. Förenkla och sänk priset för tillsyn och 
kontroll. 

●​ Skapa förutsättningar för fler mikrotorg, levande torghandel och småfestivaler: 
Sänk hyran för allmän plats samt förenkla och sänk priset för tillstånd och tillsyn. 
Välkomna de som vill bidra till att skapa liv på våra torg. 

●​ Samla näringslivet och utveckla Göteborgs olika nöjesstråk: Gör åter Avenyn till 
en paradgata, låt Järntorget och Långgatorna fortsätta sin resa, släpp loss 



kreativiteten på Mariagatan, gör Gamlestaden till en destination för mat- och dryck, 
låt Ringön växa fritt. Men gör det tillsammans med de som kan. Politiker och 
kommunala tjänstemän ska bara ge förutsättningarna. 

●​ Sänk hyrorna för kulturaktörer och kulturutövare: Skapa möjligheter för kulturlivet 
genom att sänka kostnaderna mot att kulturaktörerna tar ett ökat ansvar för lokalerna 
och öppnar upp för fler göteborgare. Minska magasineringen av konst och hyr istället 
ut mer till aktörer som håller öppet för göteborgarna. 

●​ Korta köerna till kulturskolan och välkomna fler unga till kulturen: Öka antalet 
platser på kulturskolan, säkerställ att det finns tillräckligt med replokaler och ta bort 
åldersgränsen för konserter. 

●​ Säkerställ att vi får arenor som möter dagens och morgondagens behov: Vi 
behöver en ny arena för ishockey och inomhuskonserter, men också en 
fotbollsstadion som kan möta de krav som ställs för att alla våra allsvenska lag ska 
fortsätta utvecklas och slåss om både nationella och europeiska titlar. 

●​ Satsa på anläggningar för spontan-, bredd- och elitidrott: Köerna till exempelvis 
ridskolor kräver investeringar i nya anläggningar. Vi behöver också fler 
konstgräsplaner för fotboll, en ny ishall i stadens sydvästra delar, liksom en 
modernisering av våra simhallar. 

●​ Uppmuntra fler att fortsätta med sin idrott – oavsett nivå: Många ungdomar 
slutar med idrott i tonåren, trots vetskapen om att det är viktigt med rörelse. Inled 
därför ett arbete med föreningslivet för att få fler att fortsätta längre. Stärk samtidigt 
samarbetet med de två idrottshögskolor och de idrottsgymnasier som finns i staden 
för att på så sätt stötta ungdomar som vill elitsatsa. 

●​ Gör Frihamnen till ett grönt område för utomhusidrott: Anlägg konstgräsplaner 
för olika sporter, inrätta upplysta löpslingor, bygg skateboardramper eller det som 
efterfrågas och gör området till en plats som lever i väntan på exploatering. Plantera 
träd och anlägg gräsmattor för en grönare plats. 

●​ Skapa fler trygga platser för ungdomar: Samarbeta med närings-, kultur- och 
föreningslivet för att skapa fler trygga platser för ungdomar. 

●​ Öppna upp skolor och andra kommunala lokaler för läxläsning, idrott och 
andra aktiviteter: Det är slöseri att inte använda de lokaler som finns. Dessutom 
skapar mörka och tomma skolor och skolgårdar otrygghet då de ofta bjuder in till 
häng. Samarbeta med fler organisationer. 

●​ Utöka meröppet på våra bibliotek och testa minibiblioteksskåp: Tillgängliggör 
biblioteken för fler göteborgare. Testa nya lösningar och arbeta vidare med det som 
visar sig fungera. 

●​ Se över och gör en plan för upprustning av vandringsleder och andra 
anläggningar för friluftsliv: En stor del av våra fritidsaktiviteter sker utanför det 
organiserade föreningslivet. Det förutsätter att det finns vandringsleder, att 
badplatserna är säkra och trygga samt att andra friluftsanläggningar är tillgängliga 
och i gott skick. 

●​ Arbeta tillsammans med andra aktörer: Oavsett om det är nöje, kultur eller idrott 
är det inte självklart att Göteborgs Stad är den bästa ägaren eller utföraren. Tvärtom 
tjänar både kulturen och idrotten på om fler aktörer bjuds in, både för investering och 
drift. Både näringslivet och civilsamhället är viktiga för att verksamheterna ska bära 
sig och fungera. 

 



Ett grönt och hållbart Göteborg 
Göteborg har ett fantastiskt läge med närhet till både hav och annan natur. Det är också en 
grön stad med träd, parker och större grönområden. Teknisk utveckling har tillsammans med 
politiska beslut gjort att både luft- och vattenkvaliteten förbättrats avsevärt i ett längre 
perspektiv. Kollektivtrafiken är idag helt fossilfri och elektrifieringen gör att utsläppen från 
biltrafiken kommer att minska drastiskt om utvecklingen får fortsätta. För femtio år sedan 
kunde inversionen lägga sig som ett lock över staden under klara vinterdagar och frågan om 
att kunna bada i Göta älv hade aldrig blivit aktuell på grund av föroreningar. 

Samtidigt finns det både utmaningar och hot. Partiklarna från biltrafiken skapar fortsatt 
problem med luftkvaliteten och grönskan riskerar att gå förlorad när fler vill bo och arbeta i 
staden. Det finns också ett par stora utsläppskällor när det gäller koldioxid i staden i form av 
Renovas anläggning i Sävenäs och raffinaderierna på Hisingen. I det lilla perspektivet har vi 
också problem med nedskräpning och skadedjur. 

Precis som gårdagens problem är det saker som går att lösa. Det kräver dock både politiska 
åtgärder som gör verklig skillnad och att vi bejakar och drar nytta av den tekniska 
utvecklingen, samtidigt som vi inte skrämmer bort verksamheter till platser med exempelvis 
lägre utsläppskrav. 

Tyvärr har den socialdemokratiska politiken hittills varit allt annat än resultatinriktad. Istället 
för att koncentrera sig på sådant som faktiskt påverkar miljön, har man ägnat sig åt 
symbolpolitik, vilket bara gjort livet dyrt och besvärligt för göteborgarna. 

Miljöpolitiken måste riktas in på de verkliga problemen och på att Göteborg ska bli en både 
grönare och blåare stad med träd, parker och grönområden, och där närheten till havet tas 
tillvara. 

Prioriteringar 2026–2030: 

För att Göteborg ska bli en grönare och blåare stad kommer vi under 2026-2030 att 
prioritera följande: 

●​ Underlätta för göteborgarna att återvinna: Säkerställ att den fastighetsnära 
insamlingen av avfall sker på ett sätt som uppmuntrar till återvinning och inte väcker 
motstånd. Utöka turtätheten för farligt avfall-bilarna, framför allt i de centrala delarna 
av staden. 

●​ Prioritera insatser mot nedskräpning: Inför slutna papperskorgar med digitala 
sensorer som signalerar när de ska tömmas samt med plats för cigarettfimpar och 
snus. Intensifiera underhållet och städningen av torg och andra offentliga platser, 
inklusive badplatser. Utöka samarbetet med föreningslivet för bättre 
medborgarengagemang kring skräpfri miljö samt erbjud riktade feriejobb till 
ungdomar. 

●​ Bevara den grönska som finns och plantera fler träd: Öka antalet träd i centrala 
staden. Säkerställ att stadens parker och centrala grönområden bevaras samt att 
träd tillåts stå kvar eller ersätts med nya. Gör stora och oanvända ytor gröna i väntan 



på exploatering. Anlägg nya mikroparker så att det aldrig är långt till en liten grön oas 
där människor kan träffas, leka eller spela något. 

●​ Öka takten i arbetet med att öka den biologiska mångfalden: Återställ hårdgjorda 
ytor som inte fyller någon direkt funktion till grönytor anpassade för inhemska arter 
och varianter av dessa som tål ett mer extremt klimat. Skydda lekmiljöer för viktiga 
arter i havet. 

●​ Bekämpa invasiva arter och skadedjur: Utöka arbetet med att bekämpa arter som 
hotar den naturliga, biologiska mångfalden. Inled en offensiv för att minska antalet 
råttor och andra skadedjur i Göteborg. 

●​ Minska trafikens negativa påverkan, utan att jaga bilisterna: Främja 
elektrifieringen genom utbyggnad av laddplatser för både personbilar och tyngre 
fordon. Kräv att Trafikverket leder tung trafik runt staden eller genom tunnlar där 
partiklar och avgaser kan fångas upp. Bygg bullerskydd mot Trädgårdsföreningen, 
längs 158:an och andra platser där det behövs. Kombinera bullerskydd med 
trädplantering för en grönare stad. 

●​ Säkerställ god luft och vattenkvalitet i hela staden: Genomför mätningar av 
luftkvaliteten med fokus på kväveoxider och partiklar i realtid, följ upp och åtgärda. 
Säkra vattenkvaliteten genom rening av muddermassor och förbättrad rening av 
dagvatten. I allt arbete ska de insatser prioriteras som gör störst nytta. Inled därför 
samtal med raffinaderierna och Renova om hur vi tillsammans kan minska utsläppen 
från deras anläggningar. 

●​ Intensifiera arbetet med energieffektivisering av stadens fastigheter: Göteborgs 
Stad är en betydande fastighetsägare. Samtidigt vet vi att fastighetssektorn svarar för 
20 procent av utsläppen av växthusgaser. Genom energieffektivisering sparar vi 
både pengar och miljö. 
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